
УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « 7 » июня 2023 г. № 01-12/7

Об аттестации руководителей и кандидатов на должности 
руководителей муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Я куге к»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановления Окружной администрации города Якутска от
08.04.2019 № 100 п «Об угверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 5 
лет:

1.1. Бережнова Алквиада Ивановича, заместителя заведующего по АХЧ МБДОУ Д/с 
№45 «Земляничка»;

1.2. Боруца Инну Анатольевну, заместителя директора по АХР и ОБ МОБУ МСОШ 
№2 ГО «город Якутск»;

1.3. Волченко Владимира Петровича, заместителя директора по качеству
образования МОБУ «Городская классическая гимназия» ГО «город Якутск»;

1.4. Захарова Афанасия Петровича, заместителя директора по АХР МОБУ СОШ
№30 им. В.И. Кузьмина ГО «город Якутск»;

2. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск»,
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 3 
года:

2.1. Унарова Николая Николаевича, директора МОБУ Маганская СОШ ГО «город 
Якутск»;

2.2. Викторову Марину Викторовну, заместителя директора по ВР МОБУ СОШ №33
им. Л.А. Колосовой ГО «город Якутск»;

2.3. Кузьмину Елену Григорьевну, заместителя директора по АХР МОБУ СОШ №33 
им. Л .А. Колосовой ГО «город Якутск»

2.4. Маркову Изабеллу Гаврильевну, педагога-психолога МБДОУ Д/с
компенсирующего вида №13 «Светлячок» ГО «город Якутск»;

2.5. Михайлову Марию Семеновну, заместителя директора МБУ ДО ЦПМСС ГО
«город Якутск».



3. Признать руководителей и кандидатов на должность руководителя
муниципального образовательного учреждения городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» сроком на 1 
год:

3.1. Попову Наталью Петровну, воспитателя МБДОУ д/с 61 «Тропинка» ГО «город
Якутск» с рекомендациями: пройти обучение по ФЗ N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Основание: протокол № 7 от 07.07.2023 г. комиссии по аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений 
городского округа «город

Начальник

ОКР, 507-319


